АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от<< №  » _ & ')  202 Ь .No ' . г. К ы ш ты м

О запрете выхода (выезда) на лёд
водных объектов, расположенных
на территории Кыштымского
городского округа в 2023 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и
постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-
П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в
Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить с 27.03.2023 года выход граждан и выезд техники на лёд
водных объектов, расположенных на территории Кыштымского городского
округа.

2. Муниципальному учреждению "Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа" (Евстефеев А. А.) в срок до 27.03.2023
года в местах возможного массового выхода на лед водных объектов
обеспечить установку аншлагов безопасности на воде "Переход (переезд) по
льду запрещён".

3. Управлению организационно-контрольной работы администрации
Кыштымского городского округа (Панова Н.К.) разместить в средствах
массовой информации и на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о мерах безопасности
и поведения на льду водных объектов и оказания помощи пострадавшим.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений, независимо от организационно-правовой формы,
осуществляющих деятельность на территории Кыштымского городского
округа, провести разъяснительную работу среди работников по соблюдению

мер безопасности на льду водных объектов, правилам оказания первой
помощи пострадавшим на водных объектах.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет»,

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского
округа» Евстефеева А.А.

Глава Кыштымского городского округа